АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2018                                                                                                                    № 7
с. Макарьевка
Об      организации   и   проведении

мероприятий   по  предупреждению

и       ликвидации       чрезвычайных

ситуаций     в     период    весеннего

половодья 2018  года
       В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском паводковых вод, уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики сельсовета в период весеннего половодья, руководствуясь постановлением Администрации района от 26.01.2018 № 30 «Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2018 года»,  Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2018 года (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям крестьянских хозяйств (Евдокимов А.В., Лысову С.П..) организовать очистку дорог внутри села (затраты из средств бюджета сельсовета) до 20 марта 2018 года, назначить ответственного и определиться с техникой по устранению аварийных ситуаций.

3. Населению сельсовета провести работу по очистке от снега и пропуску паводковых вод на  своих усадьбах, очистке крыш домов и зданий до 15 марта 2018 года.

4. Рекомендовать уличным комитетам вести разъяснительную работу с населением о подготовке и организации работ по пропуску паводковых вод.

5. Рекомендовать Южному ЦТ Алтайского филиала ОАО «Ростелеком» Топчихинский участок обеспечить поддержание бесперебойной связи с населёнными пунктами.
         6. Снять с контроля как выполненное и признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 01.03.2017 № 1  «Об организации и проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2017 года».

        7. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

        8. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

 Заместитель главы

 Администрации сельсовета                                               О.А. Ковалевская

                                                                                                              Утверждён
                                                                        постановлением Администрации
                                                                 сельсовета от 14.02.2018 № 7
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

в период весеннего половодья 2018 года
	№ пп

	Наименование мероприятия

	 Сроки
	Ответственные

	  1
	                                            2

	      3

	                     4

	  1.
	Организовать очистку водостоков
	до 15.03. 2018
	Ковалевская О.А.,
ООО «РСУ» Коржов А.А. (по согласованию)

	  2.
	Организовать бригады из старшеклассников для оказания помощи в уборке снега пожилым и одиноким людям
	до 02.03.
2018
	Королева А.И.
(по согласованию)

	3.
	Создать аварийные бригады с выделением необходимой техники, организовать их круглосуточное дежурство
	до 07.03. 2018
	Ковалевская О.А..

 ООО «КХ Лысова П.М.»
(по согласованию)

	  4.

	Организовать полную очистку дорог
	до 20.03. 2018
	И.П. глава КФК  Евдокимов А.В. (по согласованию), ООО «КХ Лысова П.М.»
(по согласованию)

	  5.

	Организовать работу по привлечению населения для очистки от снега проездов, крыш домов и зданий, пропуску талых вод
	до 05.03. 2018
	Ковалевская О.А.,
уличные комитеты (по согласованию)

	  6.
	Организовать очистку от снега и отвод талых вод от скважин
	до 10.03. 2018
	Ковалевская О.А.,
ООО «РСУ» Коржов А.А.  (по согласованию)